Kommunikationsdatenblatt Netz und Vertrieb

4EGS

Anschrift

Name Elektrizitats-Genossenschaft Schlachters eG
Stralle Hausnr. HauptstraRe 51

PLZ Ort 88138 Sigmarszell

Telefon 08389-92090

Fax 08389-920946

Internet www.eg-schlachters.de

Umsatzsteuer-ID

DE 128802045

Marktrolle BDEW-Codenummern / Global Location Number (GLN) Strom
Verteilnetzbetreiber 9900596000004
Messstellenbetreiber 9910559000008
Messdienstleister 9910579000004
Lieferant 9904832000009

Bilanzierungsgebiet(e) (EIC-Code)

Regelzone Osterreich

E-Mail-Adresse fiir den elektronischen Datenaustausch (1:1 Marktkommunikation)

edifact@editactegs.de

Wir senden und akzeptieren EDIFACT-Nachrichten grundséatzlich nur im aktuellen, von der Bundesnetzagentur vorgegebenen, Format.

Fir Anfragen aufRerhalb der Standard-EDIFACT-Kommunikation benutzen Sie bitte folgende Kommunikationsadressen:

Fachliche Ansprechpartner Allgemein

Thema

E-Mail

Telefon

Fax

Vertragsmanagement

- Lieferantenrahmenvertrag
- EDI-Vereinbarung

- Zuordnungsvereinbarung
- MSB - MDL

EDIFACT

- allgemeine Themen

- Umstellung INVOIC

- Verschlisselung/Signatur

dieter.matheis@eg-schlachters.de
dieter.matheis@eg-schlachters.de
dieter.matheis@eg-schlachters.de
dieter.matheis@eg-schlachters.de

berit.wawrzyniak@eg-schlachters.de

berit.wawrzyniak@eg-schlachters.de

berit.wawrzyniak@eg-schlachters.de

08389-920911
08389-920911
08389-920911
08389-920911

08389-920912
08389-920912
08389-920912

08389-920946
08389-920946
08389-920946
08389-920946

08389-920946
08389-920946
08389-920946

Ansprechpartnerin GPKE/Einspeiserprozesse

Thema E-Mail Telefon Fax

UTILMD

- Lieferantenwechsel berit.wawrzyniak@eg-schlachters.de 08389-920912 08389-920946
INVOIC berit.wawrzyniak@eg-schlachters.de 08389-920912 08389-920946
REMADV

- Zahlungsverkehr berit.wawrzyniak@eg-schlachters.de 08389-920912 08389-920946
- Debitorenmanagement berit.wawrzyniak@eg-schlachters.de 08389-920912 08389-920946
Bilanzierung

- Strom Regelzone Osterreich

- Zuordnungsermachtigung

Mehr- Mindermengen
- Clearing

Regelzone Osterreich

Regelzone Osterreich

Ansprechpartnerin MSCONS

Thema E-Mail Telefon Fax

MSCONS

- Zahlerstande SLP berit.wawrzyniak@eg-schlachters.de 08389-920912 08389-920946
MSCONS

- Lastgange RLM

regina.igel@eg-schlachters.de

08389-920915

08389-920946

Bankverbindung

Geldinstitut Sparkasse Memmingen-Lindau-Mindelheim

IBAN DE90731500000000390146

BIC BYLADEM1MLM

Glaubiger-ID DE8622200000099107

Lastzeiten und OBIS-Code

Lastzeiten Zahlereinbau bis 31.12.2021 HT: 06:00 -22:00 Uhr OBIS-Code: 1-1:1.8.2
NT: 22:00 - 06:00 Uhr OBIS-Code: 1-1:1.8.1

Lastzeiten Zahlereinbau ab 01.01.2022 HT: 06:00 -22:00 Uhr OBIS-Code: 1-1:1.8.1
NT: 22:00 - 06:00 Uhr OBIS-Code: 1-1:1.8.2

Stand Februar 2023




